
UCHWAŁA NR X/118/19 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok. 

Na podstawie art. 18 pkt 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512), 
art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego - po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok - uchwala, co następuje: 

§ 1.   Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 
Świętorzyskiego za 2018 rok. 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.,
poz. 869) w art. 270 ust. 4 nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek rozpatrzenia i
zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok zostało przekazane
Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach, zgodnie z Uchwałą
Nr 433/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2019 r.

Zgodnie z Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu Województwa
Świętokrzyskiego na rok 2018 poziom dochodów zaplanowanych wstępnie na kwotę 688.769.446,00 zł, według
planu po zmianach zmniejszony został do kwoty 684.525.294,45 zł, zaś jego realizacja stanowiła kwotę
656.331.559,57 zł.

Plan dochodów w stosunku do uchwały budżetowej zmniejszył się o kwotę 4.244.151,55 zł, a wykonanie
było niższe od planu po zmianach o kwotę 28.193.734,88 zł. Wskaźnik wykonania planu po zmianach stanowił
95,9%.

Plan wydatków na 2018 rok wg uchwały budżetowej stanowił kwotę 763.552.550,00 zł, po zmianach
wprowadzonych w trakcie roku zwiększył się do poziomu 797.573.502,45 zł natomiast jego wykonanie było niższe
od planu po zmianach o 94.903.324,86 zł i stanowiło kwotę 702.670.177,59 zł. Wskaźnik realizacji planu stanowił
88,1%.

Wydatki bieżące wynosiły 316.566.161,08 zł, co w odniesieniu do planu po zmianach ustalonego na kwotę
347.546.713,45 zł ukształtowało wskaźnik wykonania na poziomie 91,1%. Wydatki majątkowe zaplanowane
na poziomie 450.026.789,00 zł zrealizowano w kwocie 386.104.016,51 zł, co stanowiło 85,8% planu.

Zamknięcie budżetu województwa po stronie dochodów kwotą 656.331.559,57 zł,
a po stronie wydatków kwotą 702.670.177,59 zł, ukształtowało deficyt budżetu w kwocie 46.338.618,02 zł, przy
planowanym na poziomie 113.048.208,00 zł. Uchwałą Nr 21/2019 V Składu Orzekającego Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Kielcach z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu
Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa
Świętokrzyskiego, przedłożone przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie z wykonania budżetu
za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego, zostało pozytywnie
zaopiniowane.

Przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego sprawozdanie finansowe za 2018 rok obejmuje:
1) bilans z wykonania budżetu sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r., który po stronie aktywów i pasywów

zamyka się sumą 116.652.677,66 zł;
2) łączne sprawozdanie finansowe jednostek budżetowych, obejmujące:

- bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą
2.456.747.798,80 zł;

- rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. wykazujący zysk netto
w wysokości 364.928.810,50 zł;

- zestawienie zmian w funduszu jednostki za rok obrotowy od 01 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r.
wykazujące zwiększenie funduszu o kwotę 134.718.187,63 zł;

- informację dodatkową obejmującą dane wynikajace z informacji dodatkowych wojewódzkich jednostek
budżetowych.

Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. zgodnie z art. 268 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) było przedmiotem badania przez
niezależnego biegłego rewidenta tj. ZESPÓŁ USŁUG FINANSOWO - KSIĘGOWYCH BILANS-SERVIS Spółka z
o.o. GRUPA FINANS - SERVIS 25-528 Kielce, ul. Zagnańska 84.

Dokumentacja z przeprowadzonego przez niezależnego biegłego rewidenta badania rocznego sprawozdania
finansowego Województwa Świętokrzyskiego zawiera opinię, z której wynika, że zbadane roczne sprawozdanie
finansowe za 2018 r.:
a) przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31.12.2018 r. oraz jej wynik

finansowy za rok obrotowy od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r., zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami
ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351) i przyjętymi zasadami
(polityką) rachunkowości,

b) jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa oraz postanowieniami statutu,
c) zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału

Uchwalony Strona 1



2 Ustawy o rachunkowości.

Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.
869) Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego rozpatrzyła:

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r., informację o stanie mienia
samorządu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Kielcach o w/w dokumentach;

2) sprawozdanie finansowe za 2018 r. wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego
sprawozdania finansowego dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach za okres 01.01.2018 r.
do 31.12.2018 r.;

i przedstawiła wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania
budżetu za 2018 r.

Uchwalony Strona 2




